ПРОТОКОЛ

заседания  комиссии по противодействию коррупции

Государственного бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания

населения по Притобольному району »

№ 4                                                                                                                            10.03.2017 г.

Присутствуют: Председатель  комиссии   - Шабурникова И.П. – специалист по  социальной

работе;

  Члены Комиссии:

- Серокурова О.А. – заведующая отделением срочного социального обслуживания населения;

- Сурикова А.А.– заведующая отделением психолого – педагогической помощи семье и детям;

- Мелехова Г.В. – социальный работник;

- Игнатьева О.П. – специалист по кадрам.

 Дополнительно: главный бухгалтер Ибрагимова Г.Л.; программный администратор Головин С.С.,

Проведено заседание комиссии по противодействию коррупции:

1. О выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции  в сфере социального

обслуживания населения по итогам работы за 3 квартал

- правильность ведения  начисление и взимания оплаты  за социальные услуги в отделениях ОСО;

- проверка заполнения и обновления информации о поставщике социальных услуг на сайте

учреждения.

Слушали:

По первой части вопроса  Ибрагимова Г.Л. – главный бухгалтер учреждения ознакомила

комиссию с  проведенным анализом правильности ведения  начисление и взимания оплаты  за

социальные услуги в отделениях ОСО, фактов коррупции и коррупционных проявлений в

начислении и вымани платы не выявлено.

Решили: информацию принять к сведению, продолжать работать над улучшением качества

предоставления социальных услуг населению, вести контроль  за правильностью ведения

начисление и взимания оплаты  за социальные услуги в отделениях ОСО.

   Слушали:

        По второй части вопроса  заслушали программного администратора Головина С.С., который

доложил о проделанной работе на официальном сайте учреждения в сети «Интернет» на

заполнения и обновления информации о поставщике социальных услуг.

Решили: информацию принять к сведению, следить за обновлением разделов сайта учреждения.

Председатель  комиссии   ____________ Шабурникова И.П.

Члены Комиссии:  ___________ Сурикова А.А., _________ Серокурова О.А.

                                 __________ Игнатьева О.П. _____________ Мелехова Г.В.